
این پنجره باز را دریابیم! 

ــران بــا میانگین رشد  ــه 90 در اقتصاد ایـ ده
اقتصادی نزدیک به صفر تمام شد تا این دهه را 
دهه از دست رفته اقتصاد ایران بنامیم ،اما با فرض 
فراهم شدن همه شرایط اقتصادی و سیاسی و 
مدیریتی لازم، آیا دهه های بعد می تواند دهه 

رونق و رشد بالای اقتصاد ایران باشد؟
این پرسشی است کلیدی و پاسخ به آن نیز بسیار 
مهم است، چرا که از زاویــه دید جمعیت و هرم 
سنی جمعیتی کشور، شاید فرصت چندان زیاد 
و بیشتر از چند سال برای این که بتوانیم رشد 
اقتصادی بالا را تجربه کنیم، نداریم.برای توضیح 
این ادعا بهتر است به ارتباط رشد اقتصادی و 
جمعیت بپردازیم. نگاهی به روند رشد اقتصادی 
کشورهای مختلف جهان نشان می دهــد که 
بسیاری از قدرت های موجود اقتصاد جهان در 
مدار رشدهای اقتصادی حداکثر حدود 3 تا 4 

درصد باقی مانده اند و امکان رشد اقتصادی مثلا 
6 تا 8 درصدی را ندارند. به عنوان مثال در سال 
1992 به ترتیب آمریکا، ژاپن، آلمان، فرانسه، 
ایتالیا، انگلیس، اسپانیا، کانادا، روسیه و چین 
10 اقتصاد بزرگ جهان بودند اما این رتبه بندی 
در سال 2018 به این شکل تغییر کرد که چین 
به رتبه دوم، هند که بیرون از جمع 10 کشور بود 
به رتبه هفتم و برزیل نیز خارج از فهرست قبلی 
به رتبه نهم صعود کرد. پیش بینی بانک جهانی 
برای سال 2024، صعود چین، هند و اندونزی 
به رتبه های اول، سوم و پنجم اقتصادهای بزرگ 
جهان و نزول ژاپن، آلمان، انگلیس و فرانسه به 
رتبه های چهارم، هفتم، نهم و دهم اســت. در 
این میان اما جالب است بدانید متغیر اصلی 
جمعیت اســت. رشــد جمعیت کشورهایی که 
در ایــن فهرست در حــال صعود هستند بالاتر 
کشورهای  صفر  به  نزدیک  جمعیتی  رشــد  از 
ایران  جمعیتی  هرم  به  است.نگاهی  اروپایی 
نشان می دهد که بیشترین جمعیت کشور در 
سال 95 در بازه های سنی 30 تا 34 و سپس 25 
تا 29 سال قرار داشتند و طی امسال پیش بینی 
می شود، بیشترین جمعیت در بازه های 35 تا 
39 و 30 تا 34 سال باشند. به همین ترتیب برای 
سال های 1405 و 1410 بازه های سنی بالاتر 

بیشترین جمعیت را به خود اختصاص خواهند 
داد. در این میان، هنگامی که نسبت جمعیت در 
سن کار به جمعیت وابسته در یک کشور از یک و 
نیم فراتر رود، پنجره جمعیتی آن کشور باز شده 
است. بازشدن پنجره جمعیتی فرصتی کم نظیر 
برای جهش کشور به گروه اقتصادهای پیشرفته 
ایجاد می کند، اما زمانی که این پنجره بسته 
شود، امکان رسیدن به رشدهای اقتصادی بالا 
فراهم نخواهد شد چرا که از جمعیت مولد و در 
سن اشتغال کاسته و به جمعیت پیر و فرتوتی که 
غیرمولد  هستند، اضافه می شود.به این ترتیب 
دو دهه پیش رو که همچنان بیشترین جمعیت 
کــشــور، جمعیت در ســن اشتغال تــا 60 سال 
خواهند بود، مهم ترین فرصت جمعیتی برای 
رشد اقتصادی است و باید در این دو  دهه اقتصاد 
ایران   رشد اقتصادی بالای 6 درصد داشته باشد 
تا بتواند در رتبه بندی اقتصادهای بزرگ جهان 
وضعیت خود را ارتقا دهد و از رتبه 18  یا 28 
)براساس دو روش محاسبه مورد استناد بانک 
جهانی و صندوق بین المللی پول( به رتبه هایی 
بهتر دست یابد. این فرصت نیاز به استفاده از همه 
ظرفیت هایی دارد که رونق اقتصادی و رشد همه 
جانبه را برای اقتصاد ایران ایجاد کند. لذا این 

فرصت تکرار نشدنی را نباید از دست داد.
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عـــاجـــزانـــه و مــلــتــمــســانــه از مــســئــولان  •
روزی  چند  ــرای  ب را  مشهد  خواهشمندیم 
تعطیل و مسافران محترم را با احــتــرام به 
شهرهای خودشان رهسپار کنید. شاید آمار 
کرونا و مرگ ومیر در مشهد فروکش کند و 

خانواده های کمتری داغدار شوند.
 از زحمات مسئولان بابت تامین نیازهای  •

اولیه زنده بودن مانند تامین آب آشامیدنی، 
برق، داشتن هوای سالم برای تنفس و مواد 

غذایی متشکرم. خسته نباشید!
نوشابه خانواده شده 15 هزار تومان. تو  •

این مملکت آروغم دیگه نمی شه زد دور هم 
بخندیم!

ــده هنوز  • ــال 1400 ســپــری ش  نصف س
تفاوت حقوق فروردین مستمری بگیران و 
بازنشستگان تامین اجتماعی پرداخت نشده 
اســت. ابتدا فکر می کردیم سازمان بدون 
حساب و کتاب است الان می بینیم در کشور، 
دیــواری کوتاه تر از دیــوار بازنشسته ها پیدا 

نمی کنند تا بالا بروند!
 دزدی تو روز روشن! همراه اول پیام داده  •

150دقیقه  بــا  اینترنت هــمــراه  ســه گیگ 
مکالمه مبلغ 10 هزارتومان به مناسبت عید 
تا عید. هنوز سه روز مانده تا عید غدیر پیام 
فرستاده که بسته شما تمام شد. لطفا چاپ 

کنید تا مردم گول این ها رو نخورند!
دیروز دو ساعت برق ما رفت. دیشب به مرکز  •

شهر رفتم، شهر پر از چلچراغ و ریسه های 
لامپ بود! بهتر نیست تذکر داده شود برای 

این مسائل؟ خیلی ها بیمار یا کودک دارند. 
خراسان خــان! حالا تو نمی خــواد مدافع  •

خوزستان بشی! 20 روز که خفه بودی یک 
ــاع اون جا ننوشتی. چی فکر  کلمه از اوض
کردی؟  تا زمانی که صداوسیمای ...چیزی 

نگفت عرضه نداشتی یک کلمه بنویسی.
واقعا باید به حال سازمان تامین اجتماعی  •

ــاری یکی از  ــرد! سازمانی که روزگـ گریه ک
ثروتمندترین سازمان ها بود حالا به خاطر 
کمبود بودجه وصرفه جویی به پرسنل کادر 
درمان آن هم در این روزهای پرکار و طاقت 

فرسا ناهار آب دوغ خیار می دهد! 
بخش  • ای؟  سلیقه  بی  و  دقتی  بی  چقدر 

10تفاوت عکس قسمت سرگرمی رو بدید 
بنده خدایی که چاپ کــرده حل کنه! دو تا 
تفاوتم پیدا کرد کافیه! پسرم 6سالشه منتظره 
تا از سر کار بیام و این قسمت رو حل کنه. البته 

چندین بار پیام دادم، انتقاد کردم. ..
ــا آزمـــون  • ــرون ــط اپــیــدمــی ک ــرای ــو ایـــن ش  ت

کارشناسی ارشــد قـــراره بــرگــزار بشه. آیا 
نمی شد یک زمان دیگری برگزار کرد؟

ــن آقـــــای وزیـــر  • ــی ــم ــر ه ــگ خــــراســــان! م
شعار)نمکی( اعلام نکرد ما داروی رمدسیویر 
ــرده ایــم و فقط در اختیار  داخــلــی تولید ک
بیمارستان ها قرار می دهیم؟ پس چرا باز 
برای تهیه این دارو مردم باید در به در کوچه 

و خیابان شوند؟
بیمارستان مهر مشهد بیماران کرونایی را  •

در کنار سایر بیماران در بخش های مختلف 
نگهداری می کند. پرستاران در یک بخش هم 
به بیماران کرونایی رسیدگی می کنند، هم به 

بقیه بیماران! راه انتشار آلودگی یعنی این!
دلم کباب شد برای متن نویسنده استقلالی  •

ــی! نوشته »در روزگـــاری که  صفحه ورزشـ
استقلال شرایط خوبی ندارد و سال هاست 
در حسرت کسب قهرمانی و فتح جام به سر 
ــرد...« باید گفت قوی تر از بهانه هات  می ب

باش و تمام!
 بی زحمت شما که با آقــای ظریف خیلی  •

دوست هستید احوالی از ایشان بپرسید. بعد 
از آن ماجرای فایل صوتی دیگر هیچ جایی 

نیست. دل مان برایش تنگ شده.
تا کی باید دنبال جنگ با غرب باشیم  و به  •

دامن روسیه که جز به منافع خودش به چیزی 
فکر نمی کنه پناه ببریم؟ این کشور درباره 
امتحانش رو پس داد. پس دست  واکسن 

بردارین از روسیه.
 از وقتی قیمت نان زیاد شده کیفیتش بدتر  •

شده. نان سوخته و خمیر می دن به مردم. از 
استانداری خواهشمندم بر نانوایی ها نظارت 

و بازرسی داشته باشن.

شنبه دوم مرداد برای انجام آزمایش کرونا  •
ساعت14 به پایگاه بهداشت سیلو رفتم و بعد 
از چهار ساعت در فضای نامناسب نوبتم شد. 

اگر کرونا نداشتم فکر کنم آن جا گرفتم.
 رئیس جمهور راست می گه که از شنبه کشور به  •

روال عادی بر می گرده. ظاهرا خونه همه رؤسای 
جمهور جــای خوبیه ،همه چیز ارزونـــه، بسته 
بهداشتی هم حتما خدمت شون هست. ماسک 
دبل فیلتر هم حتما دارند، مثل معاون وزیر هم 
اگر خدای ناکرده مبتلا بشن امکانات ایزوله 

کردن در هر کجا علاقه داشته باشن هست!
واقعا متاسفم برای لیگ برتر فوتبال و دستگاه  •

های ناظر بر آن. لطفا فیلم گل های خورده 
تراکتورسازی در مقابل پرسپولیس را تماشا 
کنید و رفتارها و جانمایی های دروازه بان 
تراکتورسازی را ملاحظه بفرمایید. واضح است 

که گل خوردن ها عمدی بود. باز هم متاسفم!
 به همه بیمارستان های مشهد اعلام شده  •

کرونایی ها را پذیرش کنند و برای امور مختلف 
مثل گرفتن عکس رادیولوژی و... خود بیمار 
ــان در نقاط مختلف  کــرونــایــی و هــمــراه ش

بیمارستان راه می روند.
 چه  خوب  است  در دولت  سیزدهم  چند تا از  •

وزیران   زن  باشند.
ــن قــهــرمــانــی هــای  • ــی گ ــه م  دوســتــانــی ک

ــوده، آیا  پرسپولیس به خاطر وزیــر ورزش ب
شما  بینند؟  نمی  را  آسیا  در  هــا  قهرمانی 
متخصصان آسیا  که در همان آسیا هم هیچ 

کاری نکردید!
مشکلات عدیده مردم ایران تنها با ظهور  •

ــد شــد.  ــواه ــل خ حــضــرت مــهــدی )عـــج( ح
امیدوارم با دعاهای مردم این ذخیره الهی 
ظهور کنند و ما هم یاوران راستین برای ایشان 

باشیم.
خاموشی  • احتمال  ــرا  چ خبرنگار  آقــای   

ــرق خانگی را مــی دهــی؟ مگر تــو در این  ب
شهر زندگی نمی کنی؟ دیــروز برق لادن و 
فکوری  تا ساعت 6 عصر قطع بود. اگر حرف 
راست نزنید روزنامه به چه دردی می خورد؟ 

چرا احتمال می دهید؟

جهش تعداد جان باختگان کرونا به 322 نفر

تعداد قربانیان کرونا در کشور دیروز دوشنبه با 
افزایش حدود 60 نفر نسبت به روز قبل تر ، به رقم  
322 نفر در یک شبانه روز رسید که یک جهش 
جدی را نشان می دهد. این در حالی است که 
مسئولان می گویند ما در پیک پنجم کرونا هنوز 
به نقطه اوج نرسیده ایم. تاکنون 89 هزار و 122 

نفر براثر کرونا در کشور جان باخته اند. طبق اعلام 
وزارت بهداشت در همین شبانه روز 31 هزار و 
814 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور 
شناسایی و سه هزار و 566 نفر از آن ها بستری 
شدند. همچنین چهارهزار و 982 نفر از بیماران 
مبتلا به کووید19 در بخش  مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت درمان قرار دارنــد. این خبر 
حاکی است، تاکنون 8 میلیون و 241 هزار و 852 
نفر دوز اول واکسن کرونا و دو میلیون و 426 هزار 
و 69۷ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به 10 میلیون و 

668 هزار و 549 دوز رسیده است.

ماجرای خمیرهای آغشته به نوشابه در برخی نانوایی ها

مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از مخلوط 
کردن نوشابه های گازدار با خمیر نان در برخی 
از نانوایی های استان خبر داد و گفت: برخی 
از نانوایان از جوش شیرین استفاده می کنند و 
برای فرار از نظارت بازرسان ما نوشابه و افزودنی 
های غیر مجاز را با خمیر نان مخلوط می کنند تا 
بعد از آزمایش ردی از جوش شیرین هایی که در 
پخت نان استفاده می کنند، نباشد. »براتی زاده« 

افزود: متاسفانه برخی از نانوایان برای رهایی از 
نظارت بازرسان ما و مشخص نشدن تخلفات شان 
در پخت نان، افزودنی های غیر مجاز را به خمیر 
نان اضافه می کنند که نمی توانم آن ها را نام ببرم.
وی با اشاره به این که مشکلات زیادی در پخت نان 
رخ می دهد و برخی توجهی ندارند، اظهارکرد: 
متاسفانه در جلسه ای که برای افزایش قیمت 
نان برگزار شده بود ما را دعوت نکردند، اگر به 
این جلسه دعوت می شدیم به طور حتم با افزایش 

قیمت نان مخالفت می کردیم چون نان های 
بی کیفیت به مردم می دهند.وی افزود:نانی که 
در بجنورد پخت می شود خمیر و ماندگاری اش 
کم است، این درحالی است که خروجی باید نان با 
کیفیت باشد تا مردم راضی باشند.وی با اشاره به 
صحبت های اخیری که برخی از متولیان درباره 
علت بی کیفیتی نان گندم بیان کــرده بودند، 
گفت: برخی متولیان بگویند در طول 10 ماه 

اخیر چرا کیفیت نان مشکل دارد؟


